asimismo, proporcionó el correo con la notificación correspondiente al envío de 
dicha conciliación; por lo anterior, se atiende lo observado. 

2022-0-20100-19-0247-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 782,800.00 pesos (setecientos ochenta y dos mil ochocientos pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su pago y hasta su 
recuperación o reintegro, por concepto de los recursos del Programa Bienestar de las 
Personas en Emergencia Social o Natural que fueron transferidos por la Unidad de

[...]

anticipada a cualquier emergencia, los mecanismos para agilizar el registro de dichas 
cuentas bancarias. 

2022-0-20100-19-0247-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 327,751,419.11 pesos (trescientos veintisiete millones setecientos cincuenta y un 
mil cuatrocientos diecinueve pesos 11/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se 
generen desde la fecha de su pago hasta su recuperación o reintegro, por concepto de 
apoyos económicos del programa Bienestar de las Personas en Emergencia Social o Natural 
que otorgó en el ejercicio 2022 la Unidad de Vinculación Interinstitucional (UVI) como

[...]

beneficiarios del programa cuenten con un control de inventarios y registros únicos, que 
permitan verificar su existencia de manera documental y física. 

2022-0-20100-19-0247-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 86,651,438.63 pesos (ochenta y seis millones seiscientos cincuenta y un mil 
cuatrocientos treinta y ocho pesos 63/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se 
generen desde la fecha de su pago hasta su recuperación o reintegro, por concepto de  
pagos efectuados a DICONSA, S.A. de C.V. con cargo a los recursos del programa Bienestar 
de las Personas en Emergencia Social o Natural de 2022 por parte de la Unidad de